

 SERGEI EMPREENDIMENTOS LTDA R. MINERVINO F LIMA, 1368, 2º ANDAR, SALA 4 - CENTRO - PORTO DA FOLHA-SE CNPJ : 29.889.275/0001-00		2º BOLETIM DE MEDIÇÃO													
OBJETO:	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO POVOADO COLÔNIA TREZE, SITUADO NO MUNICÍPIO DE LAGARTO, ESTADO DO SERGIPE, CONFORME CR Nº 844679/2017; Nº SICONV 1040597-99.	ORDEM DE SERVIÇO		CONTRATO		PERÍODO CONTRATO		BOLETIM Nº		PERÍODO DE MEDIÇÃO		DATA:	10/03/2023		
		25/05/2022		032/2022		2 meses		02		02/07/2022 a 27/02/2023					
		CONTRATO					QUANTIDADE				MEDIÇÃO				(%) MEDIDA
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O MOMENTO	A MEDIR	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O MOMENTO	A MEDIR		
01	IMPLANTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA COMPLEM. DA RUA "B" E DA RUA "C" E PAV. DE TRECHO DA RUA "A"				25.254,78					R\$ 15.300,45	R\$ 6.791,25	22.091,70	3.163,08	87,48%	
01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				11.672,28					8.509,20	-	8.509,20	3.163,08	72,90%	
01.001.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	12,00	263,59	3.163,08	-	-	-	12,00	-	-	-	3.163,08	0,00%	
01.001.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	20,00	425,46	8.509,20	20,00	-	20,00	-	8.509,20	-	8.509,20	-	100,00%	
01.002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				13.582,50					6.791,25	6.791,25	13.582,50	-	100,00%	
01.002.001	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	2,00	5.881,01	11.762,02	1,00	1,00	2,00	-	5.881,01	5.881,01	11.762,02	-	100,00%	
01.002.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	16,00	113,78	1.820,48	8,00	8,00	16,00	-	910,24	910,24	1.820,48	-	100,00%	
02	COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPIPEDO DA RUA "B"				107.370,21					81.893,03	4.873,23	86.766,26	20.603,95	80,81%	
02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.900,89					1.900,89	-	1.900,89	-	100,00%	
02.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.138,26	1,67	1.900,89	1.138,26	-	1.138,26	-	1.900,89	-	1.900,89	-	100,00%	
02.002	PAVIMENTAÇÃO				102.021,21					79.992,14	2.987,20	82.979,34	19.041,87	81,34%	
02.002.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	833,35	90,26	75.218,17	803,35	30,00	833,35	-	72.510,37	2.707,80	75.218,17	-	100,00%	
02.002.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	75,75	104,20	7.893,15	-	-	-	75,75	-	-	-	7.893,15	0,00%	
02.002.003	Passeio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	300,91	37,05	11.148,72	-	-	-	300,91	-	-	-	11.148,72	0,00%	
02.002.004	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	277,78	27,94	7.761,17	267,78	10,00	277,78	-	7.481,77	279,40	7.761,17	-	100,00%	
02.003	SINALIZAÇÃO				1.362,43					-	1.362,43	1.362,43	-	100,00%	
02.003.001	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	647,56	1.295,12	-	2,00	2,00	-	-	1.295,12	1.295,12	-	100,00%	
02.003.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	67,31	67,31	-	1,00	1,00	-	-	67,31	67,31	-	100,00%	
02.004	ACESSIBILIDADE				1.562,08					-	-	-	1.562,08	0,00%	
02.004.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	4,00	390,52	1.562,08	-	-	-	4,00	-	-	-	1.562,08	0,00%	
02.005	DIVERSOS				523,60						523,60	523,60	-	100,00%	
02.005.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.138,26	0,46	523,60	-	1.138,26	1.138,26	-	-	523,60	523,60	-	100,00%	
03	SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE DA RUA "C"				7.991,35						2.657,55	2.657,55	5.333,80	33,26%	
03.001	SINALIZAÇÃO				3.305,11						2.657,55	2.657,55	647,56	80,41%	
03.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	5,00	647,56	3.237,80	-	4,00	4,00	1,00	-	2.590,24	2.590,24	647,56	80,00%	
03.003	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	67,31	67,31	-	1,00	1,00	-	-	67,31	67,31	-	100,00%	
03.004	ACESSIBILIDADE				4.686,24					-	-	-	4.686,24	0,00%	
03.005	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	12,00	390,52	4.686,24	-	-	-	12,00	-	-	-	4.686,24	0,00%	
04	PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPIPEDO DE TRECHO DA RUA "A"				17.126,63						17.126,63	17.126,63	-	100,00%	
04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				325,62						325,62	325,62	-	100,00%	
04.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	194,98	1,67	325,62	-	194,98	194,98	-	-	325,62	325,62	-	100,00%	
04.003	PAVIMENTAÇÃO				15.929,14						15.929,14	15.929,14	-	100,00%	
04.004	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	139,23	90,26	12.566,90	-	139,23	139,23	-	-	12.566,90	12.566,90	-	100,00%	
04.005	Passeio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	55,75	37,05	2.065,54	-	55,75	55,75	-	-	2.065,54	2.065,54	-	100,00%	
04.006	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	46,41	27,94	1.296,70	-	46,41	46,41	-	-	1.296,70	1.296,70	-	100,00%	
04.007	SINALIZAÇÃO				782,18						782,18	782,18	-	100,00%	
04.008	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	647,56	647,56	-	1,00	1,00	-	-	647,56	647,56	-	100,00%	
04.009	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	67,31	134,62	-	2,00	2,00	-	-	134,62	134,62	-	100,00%	
04.010	DIVERSOS				89,69						89,69	89,69	-	100,00%	
04.011	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	194,98	0,46	89,69	-	194,98	194,98	-	-	89,69	89,69	-	100,00%	
05	DRENAGEM PROFUNDA TRECHO DA RUA "A" DA RUA "C"				43.595,94						28.176,49	28.176,49	15.419,45	64,63%	
05.001	Locação de rede de drenagem	m	119,27	1,91	227,81	-	119,27	119,27	-	-	227,81	227,81	-	100,00%	
05.002	Poço de visita em anel de concreto, balão de 0,60m (di), profundidade até 1,20 m, inclusive tampão TD-600	un	1,00	1.537,28	1.537,28	-	1,00	1,00	-	-	1.537,28	1.537,28	-	100,00%	
05.003	Boca de lobo simples, em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,18m, altura até 1,00m - R1	un	8,00	1.770,11	14.160,88	-	8,00	8,00	-	-	14.160,88	14.160,88	-	100,00%	
05.004	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,40 m	m	49,69	142,68	7.089,77	-	49,69	49,69	-	-	7.089,77	7.089,77	-	100,00%	
05.005	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	69,58	74,17	5.160,75	-	69,58	69,58	-	-	5.160,75	5.160,75	-	100,00%	
05.006	ENVELOPAMENTO DA REDE DE DRENAGEM				15.419,45						15.419,45	15.419,45	-	100,00%	

	SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA R. MINERVINO F LIMA, 1368, 2º ANDAR, SALA 4 - CENTRO - PORTO DA FOLHA-SE CNPJ : 29.889.275/0001-00																
	2º BOLETIM DE MEDIÇÃO																
OBJETO:	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO POVOADO COLÔNIA TREZE, SITUADO NO MUNICÍPIO DE LAGARTO, ESTADO DO SERGIPE, CONFORME CR Nº 844679/2017; Nº SICONV 1040597-99.				ORDEM DE SERVIÇO		CONTRATO		PERÍODO CONTRATO		BOLETIM Nº		PERÍODO DE MEDIÇÃO		DATA:	10/03/2023	
					25/05/2022		032/2022		2 meses		02		02/07/2022 a 27/02/2023				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM				CONTRATO				QUANTIDADE				MEDIÇÃO				(%) MEDIDA
									CONTÁBIL								
					UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O MOMENTO	A MEDIR	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O MOMENTO	A MEDIR	
05.006.001	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado				m3	12,98	621,08	8.061,62	-	12,98	12,98	-	-	8.061,62	8.061,62	-	
05.006.002	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1				kg	445,12	16,53	7.357,83	-	445,12	445,12	-	-	7.357,83	7.357,83	-	
							TOTAIS	201.338,91					97.193,48	75.044,60	172.238,08	29.100,83	
							PORCENTAGENS (%):	100,00%					48,27%	37,27%	85,55%	14,45%	
													Valor Contratado			201.338,91	
															OBSERVAÇÕES		